
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 4
Data   26-02-2020

Oggetto: REFERENDUM DEL 29.03.2020. DETERMINAZIONE DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE
DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI INPARLAMENTO E
DEI PROMOTORI DEL REFERNDUM.

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 19:50,
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta
nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori:

===================================================================================

CIAFFARONI DOMENICO SINDACO P
VIOLA  ANGELO Assessore esterno P
MORI LUIGI Assessore esterno P

===================================================================================

Partecipa il Segretario comunale Dott. CAMASTRA SERAFINA
Il  Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.



Acquisito il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma
1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non necessita del parere di regolarità
contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto che con DPR del 28.02.2020 sono stati convocati i comizi per il 29.03.2020;

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda
per la prossima consultazione;

Dato atto che questo Comune conta n. 1099 abitanti;

Con voto unanime
D E L I B E R A

di stabilire in numero di 10 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione
di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o gruppi politici
rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui
al seguente prospetto:

N.
d’ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione
del centro

UBICAZIONE via o
piazza

Riquadro o
Tabellone

1MONTEFORTINO PIAZZA UMBERTO I°
DAL N. 1 AL
N. 10

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei
componenti.

Con voto unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO



SEDUTA DI GIUNTA DEL 26-02-2020

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto il parere

Montefortino, 26-02-20
                         IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA
                                   F.to CIAFFARONI DOMENICO

----------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto il parere

Montefortino, 26-02-20

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
F.to CIAFFARONI DOMENICO

----------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-CONTABILE

Visto il parere

Montefortino, 26-02-20

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to CIAFFARONI DOMENICO

---------------------------------------------------------------------

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Montefortino, 26-02-20

     IL SEGRETARIO COMUNALE
F. to DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO



Approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO
F.to CAMASTRA SERAFINA   F.to CIAFFARONI DOMENICO

===================================================================================

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi effetto
di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale,

A T T E S T A

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per
15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69).
Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 1329, in data 07-03-2020 ai
capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n.
267.

Montefortino, 07-03-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Sciamanna Paola

===================================================================================
ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-02-2020;

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267,
senza opposizioni;

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.
18/08/2000, n. 267).

Montefortino, 26-02-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CAMASTRA SERAFINA

===================================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Montefortino,07-03-2020
IL FUNZIONARIO INCARICATO

Sciamanna Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO


